
                   „OBĚDY  DO  ŠKOL“ 

Zřizovatel - Městská část Praha 5 vyhlásila program „ Obědy do škol“, 

kdy poskytne školám zřízených MČ P 5 účelový neinvestiční příspěvek 

pro účely stravování dětí v zařízeních školního stravování. 

Pravidla pro využívání účelových neinvestičních příspěvků na stravování 

dětí jsou:   

Žádost podává zákonný zástupce dítěte Odboru školství Úřadu 

městské části Praha 5 (náměstí 14. října 4) do 30. září kalendářního roku, 

jenž předchází kalendářnímu roku, pro který se žádost podává. 

- Žádost musí obsahovat označení žadatele (jméno, příjmení, datum narození, 

bydliště); označení dítěte (jméno, příjmení, datum narození, bydliště) a označení 

školského zařízení (název, sídlo, IČO) 

MŠ Praha 5 – Smíchov, U Železničního mostu 2629, příspěvková organizace;  

IČO: 70 10 77 26 

- V žádosti musí být uvedeny rozhodující skutečnosti, které odůvodňují zařazení 

dítěte do programu, včetně popisu sociální a finanční situace prostředí, v němž 

dítě žije. 

- Součástí žádosti je: 

a) potvrzení o přiznání přídavku na dítě 

b) potvrzení o pobírání sociálních dávek 

c) souhlas se zpracováním osobních údajů 

d) potvrzení o oprávnění jednat za dítě, pokud není rodič 

Žádost je oprávněn podat pouze zákonný zástupce dítěte. 

- Neobsahuje-li žádost všechny náležitosti, je nesrozumitelná anebo neurčitá, 

Odbor školství vyzve žadatele k opravě či doplnění v určené lhůtě. 

- Pokud nebude přes výzvu žádost doplněna, žádost se vyřadí. 

- Odbor školství žádosti zkontroluje a vytvoří doporučení/ nedoporučení 

k podpoře a předloží je Radě městské části P 5 ke schválení  

- Usnesení rady oznámí konečný seznam dětí, jež mají být zařazeny do programu, 

odboru školství ÚMČ P 5.  A následně datovou schránkou příslušné škole. 

- Školské zařízení je oprávněno využívat finanční příspěvek pouze v mezích 

usnesení schváleného Radou. 

- Podání žádosti nevzniká právní nárok na využívání finančního příspěvku. 

 

ŽÁDOST  JE  K  VYZVEDNUTÍ  V  ŘEDITELNĚ  MŠ  NEBO  NA   WEBU  

MŠ  V DOKUMENTECH. 

 


